
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение№ 8  н. п. Шонгуй 

  Кольского района Мурманской области 

(МБДОУ  № 8 н.п. Шонгуй) 

 

 

П Р И К А З   

 

30.08.2022 г.                                                                                                                              № 94 

н.п. Шонгуй 

 
 

О создании комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных  

отношений МБДОУ № 8 н.п. Шонгуй 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 2.5 Положения о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, утвержденного 

приказом заведующего МБДОУ № 8 н.п. Шонгуй  от 28.08.2020 № 80, на основании 

протоколов Совета родителей от 30.08.2022 № 1 и педагогического совета 

от 30.08.2022 № 1, в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогических работников, - 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на 2022-2023 учебный год  и утвердить ее состав: 

1.1. Богачева Юлия Романовна       – старший  воспитатель,  председатель  комиссии; 

1.2. Баданина Наталья Андреевна    – законный   представитель  воспитанников   

МБДОУ,    

                                                        заместитель председателя; 

1.3.Горобец Галина Фёдоровна        –  воспитатель; 

1.4. Другова Айгюн Матлабовна – законный   представитель  воспитанников  

МБДОУ.    

2. Администратору сайта МБДОУ № 8 н.п. Шонгуй Гудиевой М.С. в срок 

до 12.09.2022 обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте МБДОУ 

№ 8 н.п. Шонгуй в информационно-телекоммуникационной сети интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

   

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/578324396/XA00MAE2NE/

